INDICAÇÃO Nº. 163/2025

Proponente: Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indicam
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, QUE DENTRO DAS

POSSIBILIDADES SEJA DISPONIBILIZADO UM MICRO-ÔNIBUS PARA A

PESTALOZZI, VISANDO O TRANSPORTE DOS ALUNOS DO INTERIOR DO

MUNICÍPIO E DEMAIS LOCALIDADES.

JUSTIFICATIVA

Informo, que a aquisição do referido veículo se justifica pela necessidade de

transportar os alunos da Pestalozzi que residem no interior do Município, bem como

demais localidades, tendo em vista que a Entidade está retornando com os

atendimentos na Sede e esse veículo atenderá a demanda desses alunos.

Portanto, considerando que o público-alvo para o translado serão os alunos da

Pestalozzi, os quais serão significativamente beneficiados com esse benefício,

espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, à frente dessa

Gestão Municipal, no sentido de atender o que segue, contemplando a Pestalozzi.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

  Hilário Oliveira Neto
     Vereador